www.elektrotehnik.ru    электротехник.рф
   Контактор электромагнитный серии КТ-6000
Товар сертифицирован
ТУ 27.33.13-002-59826184-2020
Гарантийный срок – 2 года с момента ввода в
эксплуатацию
1.Назначение
Контакторы электромагнитные переменного тока

Рис.6.Принципиальная схема 5-и полюсных
контакторов с 2з+2р доп.контактами
4. Структура условного обозначения
1. Условное обозначение электромагнитного контактора: КТ - контактор тяговый;
2. Условный номер серии: 60
3. Условное обозначение номинального рабочего тока:
1 – 100А (с 4 полюсами 80А);
2 - 160А (с 4 полюсами 125А);
3 - 250А;
4 - 400А;
5 - 630А;
6 - 1000А.
4. Число полюсов: 2; 3; 4; 5.
5. Условное обозначение исполнения наличия защелкивающего механизма:
   «без обозначения» - отсутствует защелкивающий механизм;
    /2 - наличия защелкивающего механизма (только для моделей КТ-6062 и КТ-6063);
6. Условное обозначение исполнения по износостойкости: Б.
7. Условное обозначение исполнения главных контактов по материалу:
    «без обозначения» - контакты медные;
    С - контакты с металлокерамическими накладками на основе серебра.
8. Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15050-69: У3.
КТ-60 Х Х /2 Б Х  У3
      1    2 3 4 5 6 7  8
www.elektrotehnik.ru    электротехник.рф
5. Габаритные и установочные размеры
Рис. 7. Общий вид и габаритные размеры КТ-6000.
Тип контактора L1, мм L, мм C, мм H, мм B, мм M, мм F, мм
КТ-6012Б У3
350 380 15 176 196 50 80
КТ-6012БС У3
КТ-6013Б У3
КТ-6013БС У3
КТ-6014Б У3 450 480 15 176 196 50 80
КТ-6022Б У3
350 380 18 176 213 70 70
КТ-6022БС У3
КТ-6023Б У3
КТ-6023БС У3
КТ-6024Б У3
450 480 15 176 213 70 70
КТ-6024БС У3
КТ-6032Б У3
450 480 18 250 213 80 70
КТ-6032БС У3
КТ-6033Б У3
КТ-6033БС У3
КТ-6042Б У3
450 480 20 285 275 80 100
КТ-6042БС У3
КТ-6043Б У3
КТ-6043БС У3
КТ-6052/2 У3 550 580 15 550 310 90 120
КТ-6052Б У3 550 580 24 310 303 150 120
КТ-6052С У3 550 580 15 435 275 125 160
КТ-6053/2 У3
650 680 15 550 310 90 120
КТ-6053/2 У3
КТ-6053Б У3
650 680 24 310 303 150 120
КТ-6053БС У3
КТ-6054 У3
850 880 15 335 275 125 160
КТ-6054С У3
КТ-6055 У3
950 930 15 335 275 125 160
КТ-6055С У3
КТ-6062 У3 550 580 15 450 275 150 120